Муниципальное   казенное образовательное  учреждение Киреевская  средняя  общеобразовательная  школа
ольховского   муниципального    района   волгоградской   области
(МКОУ   КИРЕЕВСКАЯ  СОШ)

П Р И К А З

  13.08. 2014 год                                                                                                           № 194
Об утверждении учебного плана

для обучающихся на дому

на 2014-2015 учебный год

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании», Типового положения об общеобразовательном учреждении, Устава МКОУ Киреевской СОШ, предоставленных обучающимися школы медицинских справок, а также во исполнение решения  педагогического совета школы  №1 от 13.08.2014 года  и с целью организации образовательного процесса с учениками, обучающимися на дому,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план на 2014-2015 учебный год  для учащихся, обучающихся на дому (Приложение №1).
2. Педагогическим работникам школы провести корректировку рабочих программ по учебным предметам для обучающихся на дому и сдать на утверждение заместителю директора по учебно-воспитательной (учебной) работе ФАУСТ Надежде Маркеловне до  26.08.2014 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                    Т.В. Коркина
Приложение №1

к приказу №194 от 13.08.2014года
УЧЕБНЫЙ     ПЛАН  МКОУ Киреевской СОШ
на 2014-2015 учебный год  (обучение на дому)

Пояснительная записка к учебному плану МКОУ Киреевской СОШ

на 2014– 2015 учебный год для учеников, обучающихся на дому

Учебный план разработан в соответствии  с Региональным положением об организации индивидуального обучения на дому с обучающимися, освобожденными от посещения общеобразовательных учреждений по состоянию здоровья. Настоящее Положение определяет получение общего образования, предусмотренного п.2 ст.51 Закона Российской Федерации «Об образовании».
Особенности учебного плана:

Индивидуальное обучение организовано на 2  ступени в 8 классе общего образования для лиц, которым по состоянию здоровья рекомендовано обучение на дому лечебно-профилактическим учреждением здравоохранения.
При индивидуальном обучении для получения начального общего, основного общего образования реализуются общеобразовательные программы, обеспечивающие выполнение минимума  содержания образования, с учетом психо-физического развития и возможностей обучающихся.
Основным принципом организации образовательного процесса для обучающихся на индивидуальном обучении является обеспечение щадящего режима проведения занятий.
Недельная учебная нагрузка определяется с учетом индивидуальных особенностей и психофизических возможностей обучающихся в объеме в 8 классе – до  10 часов в неделю или  до  340 часов в год;

  Примечания:

1. По медицинским показаниям и заявлению родителей (законных представителей)  часть занятий может проводиться в  общеобразовательном учреждении;

2. Выбор формы занятий зависит от возможностей обучающихся, сложности и характера течения заболевания, особенностей эмоционально-волевой сферы, рекомендаций лечебно-профилактических учреждений, возможности кратковременного пребывания обучающихся в общеобразовательном учреждении.
	Учебные предметы
	8 класс

	год
	неделя

	Русский язык
	34
	1

	Литература
	17
	0,5

	Английский язык
	17
	0,5

	Математика/алгебра
	68
	2

	Геометрия
	34
	1

	Информатика
	25,5
	0,75

	История
	25,5
	0,75

	Обществознание
	8,5
	0,25

	География
	17
	0,5

	Биология
	17
	0,5

	Химия
	17
	0,5

	Физика
	17
	0,5

	Музыка
	8,5
	0,25

	ИЗО
	8,5
	0,25

	Физкультура и ОБЖ
	17
	0,5

	Технология
	8,5
	0,25

	ИТОГО
	340
	10